
UCHWAŁA NR 162/XXVIII/2017
RADY GMINY ZAKRZÓWEK

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) – Rada Gminy Zakrzówek uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Zakrzówek, stanowiący załącznik nr 
1 do uchwały.

2. Deklaracje składa się w siedzibie Urzędu Gminy Zakrzówek przy ul. Żeromskiego 24 w pokoju Nr 7.

3. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub 14 dni od dnia, w którym 
nastąpiły zmiany danych określonych w poprzednio składanej deklaracji.

§ 2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej:

1) Wypełniony formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi można 
przesłać w formie elektronicznej z wykorzystaniem interfejsu dostępnego poprzez system elektroniczny 
Platformy Usług Administracji Publicznej e-PUAP dostępnym pod adresem: http:/epuap.gov.pl

2) Wypełniony formularz musi być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą, ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach 
zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) lub z wykorzystaniem podpisu 
potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114, z późn. zm.).

3) 3) Formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie 
udostępniony na stronie BIP Urzędu Gminy Zakrzówek pod adresem: https://ugzakrzowek.bip.lubelskie.pl 
w zakładce „Prawo miejscowe”/”Ochrona środowiska” oraz na stronie internetowej www.zakrzowek.pl 
w zakładce „Odbiór śmieci”.

4) Formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostanie 
udostępniony na platformie e- PUAP po zweryfikowaniu i zatwierdzeniu szablonu deklaracji w formacie 
XML przez Centralne Repozytorium Dokumentów w Warszawie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzówek .

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 kwietnia 2017 r.

Poz. 1414



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakrzówek

Stanisław Staroch

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1414



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 162/XXVIII/2017 

Rady Gminy Zakrzówek 

z dnia 23 marca 2017 r. 

 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 
Podstawa prawna: 
 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.). 
 

 
Składający: 
 
 

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
będących właścicielami nieruchomości, a także współwłaścicieli, użytkowników  wieczystych oraz 
jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
innych podmiotów władających nieruchomością. 
 

Termin składania 
deklaracji: 
 

Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub  powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub 14 dni od dnia,  
w którym nastąpiły zmiany danych określonych w poprzednio składanej deklaracji. 
 

Miejsce składania 
deklaracji: 

Wójt Gminy Zakrzówek  
Urząd Gminy Zakrzówek, ul. Żeromskiego 24, 23-213 Zakrzówek  
Sekretariat (pokój nr 7) 
 

WYPEŁNIAĆ NALEŻY DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, KOLOREM CZARNYM LUB NIEBIESKIM 
 

A. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji 
(zaznaczyć stawiając znak „X” w odpowiednim polu) 
 

 Pierwsza deklaracja Deklaracja zmieniająca                                                   Korekta deklaracji 

 
B. Składający deklarację (zaznaczyć jedno pole znakiem „X”) 

 
          Właściciel nieruchomości 
          Użytkownik wieczysty nieruchomości 
          Osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie, użytkowaniu lub faktycznie nią władająca 
          Współwłaściciel nieruchomości 
          Zarządca nieruchomości (w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi, w których      

ustanowiono odrębną własność lokali i został ustanowiony zarząd nieruchomością wspólną) 

 
C. Dane składającego deklarację i dane nieruchomości (proszę zaznaczyć, stawiając znak „X” w odpowiednim polu 

*- dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 
** - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną 
 

          Osoba fizyczna              Osoba prawna Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości               
prawnej 

C.1. Imię** 
 
 

C.2. Nazwisko** 
 
 

C.3. PESEL** 
 
 

C.4. Numer telefonu 
 
 
 
 

C.5. Pełna nazwa* 
 
 
 

C.6. REGON* 
 
 

C.7. NIP* 
 
 
 
 
 

C.8. Adres siedziby*/Adres zamieszkania** 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1414



Gmina Miejscowość 
 
 
 
 

Kod pocztowy Poczta 
 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Nr działki w rejestrze gruntów (w przypadku braku nadania nr domu) 

D. Adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne 
 

 D.1. Adres nieruchomości zamieszkałej, na której powstają odpady komunalne 
(jeśli jest taki sam jak adres zamieszkania proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu D.1) 
 

Gmina Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

 D.2. Adres nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne 
(jeśli jest taki sam jak adres zamieszkania proszę zaznaczyć znak „X” i pominąć pozostałą część punktu D.2) 

Gmina Miejscowość 

Kod pocztowy Poczta 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

E. Oświadczenie o sposobie zbierania odpadów 
E.1. Sposób zbierania odpadów 

 Odpady komunalne będą zbierane w sposób 
selektywny zgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy 
Zakrzówek 

 Odpady komunalne nie będą zbierane  
w sposób selektywny 
 
 

E.2. Prowadzenie kompostownika na nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym (proszę zaznaczyć,  
stawiając znak „X” w odpowiednim polu) 

Deklaruję, że na terenie nieruchomości, której dotyczy deklaracja: 
       będę prowadzić kompostownik                                                                                    nie będę prowadzić kompostownika 

 
F. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (opłata do zapłaty) obliczona samodzielnie przez właściciela 
nieruchomości, zgodnie ze złożoną deklaracją, ponoszona będzie zgodnie z uchwałą Rady Gminy Zakrzówek   
z dn. 23 marca 2017 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi – uchwała nr 161/XXVIII/2017 

F.1.Dotyczy nieruchomości zamieszkałych 

1. Deklaruję, że na terenie nieruchomości zamieszkałej 
    określonej w części D.1. deklaracji zamieszkuje    -       ………………………………………………. 
                                                                                                        (podać liczbę mieszkańców)  
 
2. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
 
…………………………………    x    ……………………….    =    ………………………………………………………………….. 
 (liczba mieszkańców)          (stawka opłaty)           (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)  
 
3. Samodzielnie obliczona kwota opłaty miesięcznej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: ……………………………………………… zł  

4. Deklaruję, że gospodarstwo domowe stanowią rodzice (opiekunowie prawni) i dzieci uczące się do 25 roku życia                     
(jeśli dotyczy zaznaczyć X)    
5.Maksymalna miesięczna opłata od gospodarstwa domowego nie może przekroczyć kwoty: ............................... zł 

F.2.Dotyczy nieruchomości niezamieszkałych 

6.Deklaruję, że na terenie nieruchomości niezamieszkałej,  określonej w części  D.2. deklaracji odpady komunalne 
gromadzone są następująco: 
                                         1) ...................................        ............................................... 
                                         2) ...................................        ............................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1414



          (Należy określić:    - liczbę pojemników        i        - wielkość pojemnika) 
 
                                         1) ...................................        ............................................... 
                                         2) ...................................        ............................................... 
          (Należy określić:    - liczbę worków              i        - wielkość worka) 
 
7. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
 
…………………………………    x    ………………………………………….. +    …………………………………    x    …………………………………………..=     
(liczba pojemników)            (stawka opłaty za pojemnik)              (liczba worków)                    (stawka opłaty za worek) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………….. 
 (iloczyn liczby pojemników i worków oraz  stawki opłaty za pojemnik i worek)  
 
8.Samodzielnie obliczona kwota opłaty miesięcznej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: ……………………………………………… zł 

F.3.Dotyczy nieruchomości w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej 
 

9. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
 
……………………………………    +      …………………………………………..    =    ………………………………………………………………… 
 (Opłata z poz. 3 lub 5)                       (Opłata z poz. 8)                          (Suma opłaty z poz. 3 lub 5  i poz. 8)  
 
10. Samodzielnie obliczona kwota opłaty miesięcznej  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: …………………………..…………… zł 

G. Miesięczna kwota opłaty* 
* - należy wpisać odpowiednio: 
jeśli dotyczy tylko nieruchomości zamieszkałej opłatę z poz. 3 
jeśli dotyczy gospodarstwa domowego opłatę z poz. 5 
jeśli dotyczy tylko nieruchomości niezamieszkałej opłatę z poz. 8 
jeśli dotyczy nieruchomości w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej opłatę z poz. 10 

11. 
        
 
……………………………………… zł 
 
 

H. Załączniki (załącznikiem do deklaracji może być np.: pełnomocnictwo, umowa najmu, umowa dzierżawy, uchwała 

wspólnoty o wyborze zarządu, umowa spółki osobowej) 

Liczba i nazwy załączników 
 
 
 

 

I. Podpis (pieczęć) i data składającego deklarację 

 
                                        
                                                                          ……………..…………………………………... 
 

J. Adnotacje Wójta 
Uwagi organu 
 
 
 
 
 
 

K. Pouczenie 
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2016 r., poz.599 z późn. zm.). 
2. Zgodnie z art. 6 m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 250 z późn. zm.) właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta 
deklarację  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania 
na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1414



3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 
Opłatę  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

L. Objaśnienia 
1. Deklarację należy wypełniać komputerowo lub ręcznie, dużymi drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim 

kolorem.  
2. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
3. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli.  

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1414


		2017-04-03T09:01:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




